
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/19.01/59  

URBROJ : 2167-01-09/01-19-2  

Poreč-Parenzo, 19. studenog 2019.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 

402-08/19-01/58 URBROJ: 2167/-01-21/01-19-1 od 19.11.2019.), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

 - Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

    obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu, 

 - Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

    Parenzo za 2019. godinu, 

 - Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-    

    Parenzo za 2019. godinu, 

 - Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

    Poreč-Parenzo za 2019. godinu, 

 - Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i  

    unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2019. godinu i 

 - Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Poreč-Parenzo u 

    socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu, 

  te se dostavljaju Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu.  

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedloge II. Izmjena i 

dopuna Programa javnih potreba iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Vesna Kordić – 

pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti.                                       

                 

Priloga: 6 - prijedlozi Programa kao u tekstu   

         GRADONAČELNIK 

                                               Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i socijalnoj skrbi 

sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine“ 

br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19), Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 

novine“ br. 47/90, 27/93, 38/09), Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 71/06, 150/08-

Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15,19/16, 98/19), Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" br. 100/18), Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 33/12, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19), Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 23/17, 98/19) i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18). 

Ovim propisima određeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom proračunu 

osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u navedenim područjima. Javne potrebe za 

koje se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se programima javnih potreba, koje donosi 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, zajedno s godišnjim proračunom. Na isti 

način kako se programi i donose, tako se i mijenjaju.  

Ocjena stanja 

Uslijed predloženih II. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2019. godinu, potrebno 

je izvršiti II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima u 

području: predškolskog odgoja i obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, zaštite, 

očuvanja i unapređenja zdravlja, te socijalne skrbi. Izmjene i dopune vrše se: na temelju 

realizacije programa javnih potreba sa stanjem na dan 30.9.2019. godine, Uputa za izradu II. 

Izmjena i dopuna Proračuna Upravnog odjela za financije i proračun od 18.10.2019. godine, 

te planiranim prihodima, potrebama i rashodima do kraja ove godine. Predložene izmjene i 

dopune u Programima javnih potreba su sljedeće: 

 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 2,92% ili za 769.714,00 kuna, sa 26.386.069,00 na 

27.155.783,00 kuna.  

Za dječje vrtiće kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

3,88% ili za 872.834,00 kuna, sa 22.484.949,00 na 23.357.783,00 kuna.  

Za privatne dječje vrtiće sredstva se u smanjuju u masi za 2,65% ili za 103.120,00 kuna, sa 

3.891.120,00 na 3.788.000,00 kuna.  

Dječji vrtić „Cipelići“ prestao je s radom 1.7.2019., te su mu sredstva smanjena za 36,65% ili 

za 184.620 kuna, sa 503.820,00 na 319.200,00 kuna. Djeca iz ovog vrtića prebačena su u 

druge gradske i privatne vrtiće i iz tog razloga izvršeno je usklađivanje rashoda u vrtićima 

gdje su djeca smještena. Dječjem vrtiću „Crvenkapica“ povećavaju se sredstva za 0,63% ili za 

6.660,00 kuna, sa 1.043.100,00 na 1.049.760,00 kuna, a Dječjem vrtići „101 Dalmatinac“ za 

2,75% ili za 64.543,00 kuna, sa 2.344.200,00 na 2.408.743,00 kuna. U ovoj aktivnosti 

planirana su i sredstva za troje djece jasličke dobi, koja su od početka nove pedagoške godine 

smještena u dječje vrtiće u Taru (dvoje djece smješteno je u Dječji vrtić „Paperino“, jedno 

dijete u Dječji vrtić „Morski konjić“), te su planirana sredstva za sufinanciranje njihovog 

smještaja u ove vrtiće (6.200,00 kuna za Dječji vrtić „Paperino“ i 3.300,00 kuna za Dječji 

vrtić „Morski konjić“). 

 



 

 

Dječji vrtić „Radost“  
Sredstva se povećavaju u masi za 3,19% ili za 419.634,00 kuna, sa 13.143.004,00 na 

13.562.638,00 kuna. U svim vrtićima ove ustanove vrši se preraspodjela rashoda poslovanja 

po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje - sredstva se povećavaju u masi za 2,17 % ili za 

273.996,00 kuna, sa 12.643.729,00  na 12.917.725,00 kuna i to u: 

- Vrtiću I i II u Poreču za 0,50 % ili za 34.294,00 kuna, sa 6.915,437,00 na 

6.949.731,00 kuna. Povećavaju se sredstva  za: energiju, sitni inventar i auto gume, ostale 

nespomenute rashode poslovanja, otvara se nova pozicija za reprezentaciju (prihodi ostvareni 

od Istarske županije za reprezentaciju za goste na Festivalu zavičajnosti),  

- Vrtiću u Baderni za 0,01 % ili za 68,00 kuna, sa 1.029.579,00 na 1.029.665,00 

kuna. Za taj iznos povećavaju se sredstva za računalne usluge, 

- Vrtiću u Vižinadi za 0,23 % ili za 1.740,00 kuna, sa 770.150,00 na 771.890,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za materijal i sirovine (za troškove nabave četvrtog obroka, koji, 

sukladno potpisanom ugovoru, školska kuhinja nije u mogućnosti osigurati),  

- Vrtiću u Kašteliru za 10,91 % ili za 114.486,00 kuna, sa 1.049.488,00 na 

1.163.974,00 kuna. Povećavaju se sredstva za: uredski materijal i ostale materijalne rashode, 

sitni inventar i auto gume, službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću, plaće i doprinose te 

naknade za prijevoz, a odnosi se na zaposlene u novootvoreno jasličkoj skupini, otvaraju se 

nove pozicije za jasličku skupinu za rashode za intelektualne i osobne usluge radi pokrića 

troškova namjenskog pregleda prostora novih jaslica, za uredski materijal i za sitni inventar i 

auto gume (sve iz izvora donacija trgovačkih društava),  

- Vrtiću u Sv. Lovreču za 2,15 % ili za 10.815,00 kuna, sa 503.428,00 kuna na 

514.243,00 kuna. Povećavaju se sredstva za naknade za prijevoz, 

- Jaslicama u Poreču za 4,74% ili za 112.593,00 kuna, sa 2.375.647,00 na 

2.488.240,00 kuna. Povećavaju se sredstva za: plaće i doprinose na plaće, energiju, materijal i 

dijelovi ta tekuće i investicijsko održavanje, zdravstvene i veterinarske usluge. 

Program djece s teškoćama u razvoju - sredstva se povećavaju u masi za 16,32 % ili za 

52.799,00 kune, sa 323.464,00  na   376.263,00  kuna i to u: 

- Vrtiću I i II u Poreču za 11,28 % ili za 36.492,00 kuna, sa 323.464,00 na 

359.956,00 kuna. Povećavaju se sredstva za: plaće, doprinose na plaće i naknada za prijevoz 

za naknadno odobreno zapošljavanje asistenata, a sukladno prihodima planiranim prema 

odluci Ministarstva smanjuju za službena putovanja, stručna usavršavanja i za sitni inventar i 

auto gume,  

- Vrtiću u Kašteliru, planiraju se nova sredstva/pozicija, 16.307,00 kuna za plaće, 

doprinose na plaće i naknadu za prijevoz za naknadno odobreno zapošljavanje asistenta, 

Opremanje predškolske ustanove - sredstva se povećavaju u masi za  99,13 % ili za 

93.353,00 kune, sa 94.175,00 na 187.528,00 kuna i to za: 

- Vrtić I i II u Poreču za 36,58% ili za 23.805,00 kuna, sa 65.075,00 na 88.880,00 

kuna (23.000 kuna su izvor donacije trgovačkih društava), planira se nabava vanjskog igrala u 

dječjem vrtiću Radost II, 

- Vrtić u Vižinadi za 50,02% ili za 8.753,00 kuna, sa 17.500,00 na 26.253,00 kuna ( 

izvor donacije),   

- Vrtić u Kašteliru za 524,09% ili za 60.795,00 kuna, sa 11.600,00 na 72.395,00 

kuna, oprema za novootvorenu jasličku skupinu (izvor donacije trgovačka društva).   

 

Dječji vrtić - Scuola dell infanzia „Paperino“ 
Sredstva se povećavaju u masi za 4,85% ili za 453.200,00 kuna, sa 9.341.945,00 na 

9.795.145,00 kuna.   



 

 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje - sredstva se povećavaju u masi za 2,11% ili za 

53.200,00 kuna, sa  2.517.575,00 na  2.570.775,00   kuna i to u: 

-Vrtiću u Poreču za 1,19% ili za 20.200,00 kuna, sa 1.697.050,00 na 1.717.250,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za: plaće i doprinose na plaće (radi naknadno planiranog 

uvećanja plaće odgajateljima s viškom odrađenih sati, kojima se ne može omogućiti korištenje 

slobodnih dana u zamjenu za navedeni višak sati), energiju i ostale usluge, smanjuju za: 

materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume, 

zdravstvene i veterinarske usluge, intelektualne i osobne usluge, 

- Vrtiću u Velom Maju za 4,02% ili za 33.000,00 kuna, sa 820.525,00 na 853.525,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za: plaće, doprinose na plaće i naknada za prijevoz (radi 

nemogućnosti predviđanja troška odgajatelja na zamjeni koje nije moglo biti prikazano 

prilikom sastavljanja financijskog plana), te ostale usluge, smanjuju za naknade za rad 

predstavničkih i izvršnih tijela (upravnog vijeća).  

Za izgradnju i opremanje dječjeg vrtića u Dračevcu sredstva se povećavaju za 8,99% ili za 

400.000,00 kuna, sa 4.449.000, 00 na 4.849,000,00 kuna. 

 

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 3,19% ili za 490.682,00 kuna, sa 15.378.675,00  na 

15.869.357,00 kuna. 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

3,66% ili za 480.082,00 kuna, sa 13.108.702,00 na 13.588.784,00 kuna.  

Za ostale potrebe u obrazovanju sredstva se u povećavaju u masi za 0,72% ili za 10.600,00 

kuna, sa 1.463.373,00 na 1.473.937,00 kuna. 

 

Osnovna škola Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 8,37% ili za 435.311,00 kuna, sa 5.203.232,00 na 

5.638.543,00 kune. 

Povećanje se odnosi na sredstva planirana za financiranje programa/projekata/aktivnosti iznad 

minimalnog standarda, koja se povećavaju u masi za 12,12% ili za 435.311,00 kuna, sa 

3.590.504,00 na 4.025.815,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- produženi boravak za 1,24% ili za 13.600,00 kuna, sa 1.093.423,00 na 1.107.023,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za: plaće i doprinose na plaće (zbog povećanja osnovice za obračuna 

plaća i zapošljavanja još jedne učiteljice zbog otvaranja jednog novog odjela), materijal i 

dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, uredski materijal i ostale materijalne rashode, 

energiju,  a smanjuju za: naknade za prijevoz, usluge tekućeg i investicijskog održavanja i 

znanstvene i veterinarske usluge,  

- rad s nadarenim učenicima za 5,19% ili za 1.000,00 kuna, sa 19.250,00 na 20.250,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za: službena putovanja (radi povećanja iznosa dnevnica po Pravilniku 

o porezu na dohodak),uredsku opremu i namještaj, smanjuju za: usluge telefona, pošte i 

prijevoza, intelektualne i osobne usluge, te ostale nespomenute rashode poslovanja, 

- izborni i dodatni programi za 15,08% ili za 5.364,00 kuna, sa 35.575,00 na 40.939,00 kuna,  

Povećavaju se sredstva za: službena putovanja (radi povećanja iznosa dnevnica i povećanog 

sudjelovanja učitelja na edukacijama za Školu za život), ostale naknade troškova zaposlenima, 

sitan inventar i auto gume, usluge telefona, pošte i prijevoza, smanjuju za uredski materijal i 

ostale materijalne rashode,  

- objekti školskih zgrada i šire javne potrebe za 30,14% ili za 210.600,00 kuna, sa 

698.633,00 na 909.233,00 kuna. Povećavaju se sredstva za: energiju, materijal i dijelove za 

tekuće i investicijsko održavanje, komunalne usluge, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanje, uredski materijal, premije osiguranja, troškove telefona, pošte i prijevoza, 



 

 

smanjuju za intelektualne i osobne usluge, naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 

(školskog odbora) i za pristojbe i naknade, 

- permanentno usavršavanje učitelja za 63,60% ili za 8.480,00 kuna, sa 13.333,00 na 

21.813,00 kuna. Povećavaju se sredstva za službena putovanja, ostale naknade troškova 

zaposlenima, materijal i sirovine, 

- Školska shema za 81,63% ili za 19.174,00 kuna, sa 23.488,00 na 42.662,00 kuna. Za 

navedeni iznos povećavaju se sredstva za materijal i sirovine. 

Smanjuju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- program izvananstavne aktivnosti za 68,22 % ili za 17.763,00 kuna, sa 26.038.00 na 

8.275,00kuna. Povećavaju se sredstva za ostale naknade troškova zaposlenima, a smanjuju za 

službena putovanja, usluge telefona, pošte i prijevoza i ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 

 - sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 0,34% ili za 2.500,00 

kuna, sa 729.633,00 na 727.133,00 kuna. Povećavaju se sredstva za: energiju, materijal i 

dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitan inventar i auto gume i ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja, smanjuju za: uredski materijal i ostale materijalne rashode, službenu, 

zaštitnu i radnu odjeću, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, zdravstvene i veterinarske 

usluge i ostale rashodi za zaposlene, 

 - Odjel djece s teškoćama u razvoju za 32,61%  ili za 7.500,00 kuna, sa 23.000,00 na 

15.500,00 kuna. Smanjuju se sredstva za uredski materijal i ostale materijalne rashode i za 

materijal i sirovine, 

- Školsko športsko društvo  za 83,11% ili za 18.950,00 kuna, sa 22.800,00 na 3.850,000 kuna.  

Smanjuju se sredstva za službena putovanja, usluge telefona, pošte i prijevoza i ostale 

naknade troškova zaposlenima, 

- mentorstvo za  26,22 % ili za 2.767,00 kuna, sa 10.554,00 na 7.787,00 kuna. Smanjuju se 

sredstva za plaće za redovan rad i za intelektualne i osobne usluge, a povećavaju za materijal i 

dijelove  za  tekuće i investicijsko održavanje, 

- pomoćnik u nastavi za 42,22% ili za 46.391,00 kuna, sa 109.885,00 na 63.494,00 kuna. Za 

navedeni iznos smanjuju se plaće, doprinosi na plaće i naknada za prijevoz, je se svi 

pomoćnici u nastavi u novoj školskoj godini financiraju iz projekta „INkluzivne škole 5+“, 

- Područna škola Žbandaj - tehničko osoblje za 11,85% ili za 24.644,00 kuna, sa 207.979,00 

na 183.334,00 kuna. Smanjuju se sredstva za energiju, materijal i dijelove za tekuće i 

investicijsko održavanja te naknada za prijevoz, a povećavaju za usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, 

- nabava opreme za škole iznad minimalnog standarda za 25,37% ili za 5.200,00 kuna, sa 

20.500,00 na 15.300,000 kuna. Smanjuju se sredstva za nabavu uredske opreme i namještaja, 

te sportske i glazbene opreme, a povećavaju za licence u sklopu projekta Provedba 

kurikularne reforme, izvor financiranja državni proračun,  

- prehrana djece u OŠ - Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 8,37% ili za 1.348,00 kuna, sa 

16.110,00 na 14.762,00 kuna. Smanjuju se sredstva za materijal i sirovine, 

- pomoćnici u nastavi - projekt „INkluzivne škole 5+“ za 11,76% ili za 51.962,00 kuna, sa  

441.722,00 na 389.760,00 kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose, naknada za 

prijevoz i ostale usluge, a povećavaju za ostale rashode za zaposlene, 

- pomoćnik u školi – stručno osposobljavanje za 100% ili za 13.882,00 kuna, sredstva su  

bila planirana za plaće i doprinose te naknadu za prijevoz. 

Planiraju se nova sredstva za 

- nabavu udžbenika u iznosu od 370.000,00 kuna, izvor financiranja državni proračun. 

 

Osnovna škola „Bernardo Parentin“  

Sredstva se povećavaju u masi za 2,84% ili za 41.632,00 kuna, sa 1.466.511,00 na 

1.508.143,00 kuna. 



 

 

Povećanje se odnosi na sredstva planirana za financiranje programa/projekata/aktivnosti iznad 

minimalnog standarda, koja se povećavaju u masi za 3,73% ili za 41.632,00 kuna, sa 

1.114.716,00 na 1.156.348,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- nabavu opreme za škole iznad minimalnog standarda za 2,91% ili za 2.205,00 kuna, sa 

75.885,00 na 78.090,00 kuna. Sredstva u navedenom iznosu povećavaju za nabavu knjiga, 

- provedbu kurikularne reforme za 2,21% ili za 212 kuna, sa 9.600,00 na 9.812,00 kuna, 

smanjuju se sredstva za nabavu medicinske i laboratorijske opreme i planiraju nova za 

ulaganja u računalne programe, 

zaposlenima, materijal i sirovine, 

- Školska shema za 20,52% ili za 1.095,00 kuna, sa 5.337,00 na 6.432,00 kuna. Za navedeni 

iznos povećavaju se sredstva za materijal i sirovine. 

Smanjuju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- redoviti programi odgoja i obrazovanja za 0,14% ili za 205,00 kuna, sa 150.931,00 na 

150.726,00 kuna. Povećavaju se sredstva za: plaće i doprinose, uredski materijal, a smanjuju 

za: naknade za prijevoz, računalne usluge, intelektualne i osobne usluge, te materijal i dijelovi  

za  tekuće i investicijsko održavanje,  

- prehrana djece u OŠ - Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 4,86% ili za 191,00 kuna, sa 

3.927,00 na 3.736,00,00 kuna. Smanjuju se sredstva za materijal i sirovine, 

Planiraju se nova sredstva za:  

- nabavu udžbenika u iznosu od 38.516,00 kuna, izvor financiranja državni proračun. 

 

Umjetnička škola Poreč   

Sredstva se smanjuju u masi za 1,19% ili za 23.866,00 kuna, sa 2.006.194,00 na 1.982.328,00 

kuna.  

Smanjenje se odnosi na sredstva planirana za financiranje programa/projekata/aktivnosti 

iznad minimalnog standarda, koja se smanjuju u masi za 1,57% ili za 23.866,00 kuna, sa 

1.522.061,00 na 1.498.195,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- Redovne programe škole za 2,12% ili za 23.300,00 kuna, sa 1.097.631,00 na 1.074.331,00 

kuna. Vrši se preraspodjela rashoda te se smanjuju rashodi za: plaće, naknade za prijevoz, 

materijal i sirovine, materijal i dijelovi  za tekuće i investicijsko održavanje, usluge telefona, 

pošte i prijevoza, zakupnine i najamnine, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, 

pristojbe i naknade, a povećavaju za: ostale rashode za zaposlene, naknade za rad 

predstavničkih i izvršnih tijela (školskog odbora), službena putovanja, stručno usavršavanje 

zaposlenika, uredski materijal, sitni inventar i auto gume, zdravstvene i veterinarske usluge, 

ostale usluge, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, premije osiguranja i ostale 

nespomenute rashode, 

- Međunarodno gitarističko natjecanje „Poreč fest“ za 2,63% ili za 3.320,00 kuna, sa 

126.000,00 na 122.680,00 kuna. Za navedeni iznos smanjuju se rashodi za reprezentaciju. 

Povećavaju se sredstva za  

- projekt Pripravništvo u školama za 2,45% ili za 2.754,00 kuna, sa 112.380,00 na 115.134,00 

kuna i to za plaće i doprinose na plaću.  

 

 Osnovna škola „Finida“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 0,61% ili za 27.005,00 kuna, sa 4.432.765,00 na 

4.459.770,00 kuna.  

Povećanje se odnosi na sredstva planirana za financiranje programa/projekata/aktivnosti iznad 

minimalnog standarda, koja se povećavaju u masi za 0,86% ili za 27.005,00 kuna, sa 

3.149.545,00 na 3.176.550,00 kuna. 



 

 

Povećavaju se sredstva za: 

- produženi boravak za 0,89% ili za 6.000,00 kuna, sa 671.308,00 na 677.308,00 kuna. Za 

navedeni iznos povećavaju se sredstva za zdravstvene i veterinarske usluge,  

- program izvannastavne aktivnosti za 8,28% ili za 6.00,00 kuna, sa 72.500,00 na 78.500,00 

kuna. Povećavaju se rashodi za uredski materijal i ostali nespomenuti rashodi poslovanja, a 

smanjuju rashodi za službena putovanja i intelektualne i osobne usluge,  

- stručna županijska vijeća za 107,13% ili za 1.607,00 kuna, sa 1.500,00 na 3.107,00 kuna. 

Za navedeni iznos povećavaju se sredstva za materijal i sirovine, 

- zavičajnu nastavu za 23,64% ili za 2.600,00 kuna, sa 11.000,00 na 13.600,00 kuna. Za 

navedeni iznos povećavaju se sredstva za uredski materijal, 

-  nabavu opreme iznad standarda za 6,81% ili za 12.600,00 kuna, sa 185.000,00 na 

197.600,00 kuna. Smanjuju se sredstva za uređaje, strojeve i opremu, a povećavaju za nabavu 

uredske opreme i namještaja, medicinske i laboratorijske opreme, instrumenata i uređaja te 

knjiga, 

- Školska shema za 104,09% ili za  21.476,00 kuna, sa 20.633,00 na 42.109,00 kuna. Za 

navedeni iznos povećavaju se sredstva za materijal i sirovine. 

Smanjuju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- rad s nadarenim učenicima za 30,00% ili za 6.000,00 kuna, sa 20.000,00 na 14.000,00  

kuna. Smanjuju se sredstva za intelektualne i osobne usluge i ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja, 

- izborne i dodatne programe za 15,38% ili za 6.000,00 kuna, sa 39.000,00 na 33.000,00 

kuna. Smanjeni su rashodi za intelektualne i osobne usluge i usluge telefona, pošte i prijevoza, 

a povećavaju ostali nespomenuti rashodi poslovanja,  

- školsko sportsko društvo za 4,92% ili za 1.200,00 kuna, sa 24.400,00 na 23.200,00 kuna. Za 

navedeni iznos smanjuju se sredstva za službena putovanja, 

- profesionalnu orijentaciju učenika za 100,00% ili za 2.600,00 kuna. Sredstva su bila 

planirana za intelektualne i osobne usluge i ostale nespomenute rashode poslovanja, 

- permanentno usavršavanje učitelja za 100,00% ili za 6.400,00 kuna. Sredstva su bila 

planirana za službena putovanja, stručno usavršavanje učitelja i intelektualne i osobne usluge, 

- prehrana djece u OŠ - Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 5,24% ili za 1.078,00 kuna, sa 

20.553,00 na 19.475,00 kuna. Za navedeni iznos smanjuju se sredstva za materijal i sirovine. 

 

Ostale potrebe u obrazovanju 

Sredstva se povećavaju u masi za 0,72% ili za 10.600,00 kuna, sa 1.463.373,00 na 

1.473.973,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za studentske stipendije za 4,93% ili za 31.800,00 kuna, sa 

645.000,00 na 676.800,00 kuna, radi usklađivanja s potrebama do kraja godine. 

Smanjuju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- učeničke stipendije za 14,78% ili za 10.200,00 kuna, sa 69.000,00 na 58.800,00 kuna, 

- sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola za 16,33% ili za 40.000,00 kuna, sa 

245.000,000 na 205.000,00 kuna, 

- šire javne potrebe u obrazovanju za 11,76% ili za 36.000,00 kuna, sa 306.000,000 na 

270.000,00 kuna. Unutar ove aktivnosti smanjuju se sredstva za prijevoz učenika OŠ Poreč i 

OŠ Finida iza 6. sata nastave i za intelektualne i osobne usluge, a povećavaju za ostale  

nespomenute rashode poslovanja (za majice za Dječji tjedan, nagrade za izvrsne učenike, 

ulaznice za Poreč dox za učenike 7. i 8. razreda OŠ Poreč i OŠ Finida), te planiraju sredstva 

za plaćanje najma Male sale POU za odvijanje plesnog programa Umjetničke škole Poreč za 

razdoblje od rujna do prosinca  2019.,  

 - sufinanciranje prijevoza učenika OŠ B. Parentin za 22,22% ili za 10.000,00 kuna, sa 

45.000,000 na 35.000,00 kuna, 



 

 

- sufinanciranje kupnje udžbenika učenicima OŠ za 70,00% ili za 70.000,00 kuna, sa 

100.000,000 na 30.000,00 kuna, 

Otvara se nova pozicija na kojoj se planiraju sredstva za prijevoz učenika OŠ Poreč, OŠ 

Finida i OŠ B. Parentin u I. polugodištu školske godine 2019./2020, što je do sada bilo 

planirano u aktivnosti Šire javne potrebe u obrazovanju, prijevoz učenika OŠ Poreč i OŠ 

Finida iza 6. sata nastave. 

   

U Programu javnih potreba u kulturi: 

Rashodi se smanjuju u masi za 2,52% ili za 336.250,00 kuna, sa 13.363.324,00 na 

13.027.074,00 kuna.  

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se smanjuju u masi za 

2,40%  ili za 304.750,00 kuna, sa 12.711.460,00 kuna na  12.406.710,00  kuna.  

Za EU projekte sredstva se smanjuju u masi za 0,89% ili za 1.400,00 kuna, sa 156.000,00 na 

155.464,00 kuna. Sredstva se odnose na projekt „Street Participation for Active Citizens – 

S.P.A.C.E“, koji ove godine završava s realizacijom, te je potrebno izvršiti usklađivanje s 

planiranim i realiziranim rashodima, te se sredstva smanjuju za 12,73% ili za 1.400,00 kuna, 

sa 11.000,00 na 9.600,00 kuna. Smanjenje se odnosi na službena putovanja i naknade 

troškova osobama izvan radnog odnosa.    

 

Pučko otvoreno učilište  

Sredstva se smanjuju u masi za 5,57% ili za 442.375,00 kuna, sa 7.942.669,00 na 

7.500.294,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje – uprava za 0,07% ili za 1.433,00 kuna, sa 

2.060.834,00 na 2.062.267,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama 

radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Povećavaju se rashodi za: 

stručno usavršavanje zaposlenika, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, računalne 

usluge, ostale usluge, pristojbe i naknade, usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge promidžbe 

i informiranja, te ostali rashodi za zaposlene, a smanjuju rashodi za: plaće, uredski materijal, 

intelektualne i osobne usluge, premije osiguranja, službena putovanja i energiju,  

- nabavu opreme za upravu za 25,81% ili za 8.000,00 kuna, sa 31.000,00 na 39.000,00 kuna.  

Smanjuju se sredstva  za:  

- manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi za 2,65 % ili za 69.514,00 kuna, sa 

2.621.323,00 na 2.551.809,00 kuna, radi usklađivanja s planiranim rashodima i potrebama 

kod izvršavanja i ostvarenja aktivnosti. Vrši se preraspodjela rashoda po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Smanjuju se rashodi za: službena 

putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge 

promidžbe i informiranja, komunalne usluge, ostale usluge, naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa, pristojbe i naknade, ostali nespomenuti rashodi, bankarske usluge, 

reprezentacija, energija, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, ostale usluge, službena, 

radna i zaštitna odjeća, sportska i glazbena oprema. Povećavaju se rashodi za: materijal i 

dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume, zakupnine i 

najamnine, intelektualne i osobne usluge, te reprezentaciju. 

-  imovinsko pravni odnosi za Peterokutnu kulu za 100% ili za 250.000,00 kuna 

- EU projekte u masi za 8,88% ili za 132.294,00 kuna, sa 1.621.432,00 na 1.489.138,00 kuna, 

radi usklađivanja s realizacijom i potrebama i to za: 

- EU projekt: START IN KAMP-ESF za 11,40% ili za 83.928,00 kuna, sa 735.928,00 

na 652.000,00 kuna. Povećavaju se sredstva za plaće i doprinose, a  smanjuju, najvećim 

dijelom, za  intelektualne i osobne usluge, za službena putovanja, sitni inventar i auto gume, 

usluge telefona, pošte i prijevoza, 



 

 

- EU projekt: ARCHEO S.-INTERREG IT-HRV za  5,79% ili za 46.500,00 kuna, sa 

803.338,00 na 756.838,00 kuna. Smanjuju se za  sredstva za službena putovanja, ostale 

nespomenute rashode, usluge telefona, pošte i prijevoza te za materijal i dijelove za tekuće i 

investicijsko održavanje. 

- EU projekt: KAZALIŠTE U POREČU- KUP+54 za 2,27% ili za 1.866,00 kuna, sa 

82.166,00 na 80.300,00 kuna. Vrši se preraspodjela po pozicijama i smanjuju sredstva za 

plaće i doprinose, usluge telefona pošte i prijevoza te komunalne usluge, a povećavaju za 

rashode za energiju.  

 

Gradska knjižnica Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 2,36% ili za 35.400,00 kuna, sa 1.497.174,00 na 

1.532.574,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 2,57% ili za 28.957,00 kuna, sa 1.127.174,00 

na 1.156.131,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, te se povećavaju rashodi za: naknadu za prijevoz, računalne 

usluge, intelektualne i osobne usluge, ostale usluge i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, a smanjuju za: uredski materijal, službena putovanja,  zdravstvene i veterinarske 

usluge i ostale nespomenute rashode poslovanja, 

- nabavku knjižne i neknjižne građe za 3,03% ili za 5.000,00 kuna, sa 165.000,00 na 

170.000,00 kuna. Povećanje se odnosi na sredstva dobivena od osiguravajuće kuće za sanaciju 

opreme i imovine oštećene uslijed izljeva vode u matičnom odjelu u kolovozu ove godine, 

odnosno za nabavu knjiga, 

- nabavu opreme za knjižnicu za 10,43% ili za 3.443,00 kuna, sa 33.000,00 kuna na 

36.443,00 kuna. Povećanje se odnosi na sredstva dobivena od osiguravajuće kuće za sanaciju 

opreme i imovine oštećene uslijed izljeva vode u matičnom odjelu u kolovozu ove godine, za 

nabavu uređaja i opreme, dok se smanjuju prihodi od Ministarstva kulture koji se neće 

realizirati, neodobrena sredstva po natječaju za financiranje računalnih programa u Odjelu za 

djecu i mlade.  

Smanjuju se sredstva  za književne susrete, nagrade i sajmove za 1,22% ili za 2.000,00 kuna, 

sa 164.000,00 na 162.000,00 kuna. Vrši se preraspodjela po pozicijama i smanjuju rashodi za 

službena putovanja, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa i intelektualne i osobne 

usluge, a povećavaju za ostale nespomenute rashode poslovanja i uredski materijal. 

 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

Sredstva se povećavaju u masi za 3,12% ili za 102.225,00 kuna, sa 3.271.617,00 na 

3.373.842,00 kuna. 

Povećavaju  se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 4,95% ili za 89.480,00 kuna, sa 1.807.651,00 

na 1.897.131,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama do kraja godine. Povećavaju se rashodi za: plaće i doprinose (zbog povećanja 

koeficijenta domara i spremača), ostali rashodi za zaposlene (otpremnina zbog odlaska u 

mirovinu jedne djelatnice), uredski materijal, energiju, naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa, sitni inventar i auto gume, intelektualne i osobne usluge, smanjuju za: 

službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, usluge promidžbe i informiranja, usluge telefona, pošte i prijevoza, računalne 

usluge, ostale usluge, reprezentaciju i pristojbe i naknade, 

- restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 0,11% ili za 745,00 kuna, sa 

681.966,00 na 682.711,00 kuna. Povećavaju se rashodi za: intelektualne i osobne usluge, 



 

 

naknade osobama izvan radnog odnosa, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 

održavanje, službena putovanja, uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene, energiju i 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja, smanjuju za: ostale usluge, usluge telefona, pošte i 

prijevoza i reprezentaciju,  

- nabavu opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 16,90% ili za 12.000,00 kuna, sa 

71.000,00 na 83.000,00 kuna. Povećavaju se sredstva planirana za: uredsku opremu i 

namještaj, komunikacijsku opremu i  uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene, a smanjuju 

za: opremu za održavanje te i muzejske izloške i predmete prirodnih rijetkosti.   

 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 

Rashodi se smanjuju u masi za 0,72% ili za 104.500,00 kuna, sa 14.496.500,00 na 

14.392.000,00 kuna. 

 

Smanjuju  se sredstva  za  dugoročni zakup SD Žatika za  11,69% ili za 690.000,00 kuna, sa 

5.900,000,00 na 5.210.000,00 kuna. 

Sredstva su namijenjena za plaćanje najamnine temeljem Ugovora o zakupu sportske dvorane 

Žatika, sklopljenog između Grada Poreča i Parentium d.o.o. Ugovorom je definirano da  je 

visina zakupnine jednaka iznosima, rokovima i uvjetima otplate ugovorene redovne kamatne 

stope temeljem Ugovora o kreditu sklopljenih s bankom. Glavnice kredita planirane su i 

utvrđene Ugovorom o davanju kapitalnih pomoći za otplatu kredita sklopljenog također 

između Grada i trgovačkog društva Parentium d.o.o., a sukladno ugovorenim kreditnim 

uvjetima s bankom. 2018. izvršeno je refinanciranja postojećih kreditnih zaduženja 

trgovačkog društva Parentium d.o.o. te se sredstva planiraju sukladno tome. 

 

Za Sportsku zajednicu Grada Poreča sredstva se u masi povećavaju  za 7,74% ili za 

617.000,00 kuna, sa 7.969.000,00 na 8.586.000,00 kuna.,  

Povećavaju se sredstva za : 

- korištenje SD Žatika za gradske manifestacije za 100,00% ili za 250.000,00 kuna, sa 

250.000,00 na 500.000,00 kuna. Sredstva se povećavaju zbog nedovoljno planiranih sredstava 

za podmirivanje troškova vezanih uz korištenje SD Žatika za razne manifestacije od gradskog 

značaja, koje će se, pored već održanih, održati do kraja godine (Sajam graditeljstva 

„Promoarh“, procijenjeni trošak 56.000,00 kn, Sajam sporta „Sport Fest“, cca 38.000,00 kn, 

Koncert Petra Graše, cca 8.000,00 kn, Sajam ribarstva „Crofish“, cca 78.000,00 kn i Erste 

mini rukometna liga, cca  8.000,000 kn). Sredstva su namijenjena za plaćanje najma drugih 

sportskih dvorana za potrebe sportskih klubova u vrijeme održavanja manifestacija, 

prekovremenog rada domara i spremačica, te troškova sredstava za čišćenje i papirne 

galanterije za sanitarne čvorove,      

- troškovi za EU natjecanja sportskih klubova za 55% ili za 110.000,00 kuna, sa 200.000,00 

na 310.000,00 kuna. Ukupan iznos planiran za ove namjene Sportska zajednica podijelila je 

klubovima za podmirenje troškova prijevoza i smještaja na svjetskim i evropskim 

natjecanjima kako slijedi: 

 

Klub Iznos 

 BK ISTRA POREČ 54.500,00 kn 

 JK HORIZONT 24.375,00 kn 

 MK ŠPADA 4.286,56 kn 

 BBK VELI JOŽE 2.955,00 kn 

 HRVAČKI KLUB POREČ 7.340,00 kn 

 



 

 

KBK KING 8.800,00 kn 

 RK POREČ 97.743,44 kn 

 UKUPNO 200.000,00 kn 

  

Kako je Rukometni klub Poreč vrhunskim rezultatima osigurao sudjelovanje u 1. kolu EHF 

Cup-a 2019., te se natjecao protiv nizozemskog HV Kras Volendam-a i francuskog Pauc 

Handball-a, za što nisu bila osigurana sredstva za podmirenje troškova smještaja i prijevoza 

sportaša i službenih osoba na natjecanja, potrebno ih je planirati u iznosu od 110.000,00 

kuna, 

 - održavanje sportskih objekata  za  8,26% ili za 66.000,00 kuna, sa 799.000,00 na 

865.000,00 kuna. Sukladno Zakonu o zaštiti na radu i Zakonu o zaštiti od požara Sportska 

zajednica dužna je stručno osposobiti osoblje zaposleno u sportskim objektima za što se 

planira utrošiti 32.000,00 (s pdv-om). Za sportsku dvoranu Veli Jože nabavljen je, nakon 

provedenog postupka jednostavne nabave, nov uređaj za pranje i sušenje svih vrsta tvrdih 

perivih površina sportskih i srodnih objekata, za to se planira 34.000,00 kuna,  

- redovno održavanje SD Žatika za 38,20% ili za 191.000,00 kuna, sa 500.000,00 na 

691.000,00 kuna. Sredstva se planiraju za: kemijsko i mehaničko čišćenje klimatizacijskog i 

ventilacijskog sustava (86.663,00 kn s pdv-om ), izmjenu filtera u klimatizacijskom i 

ventilacijskom sustavu (21.666,00 kn s pdv-om), preglede, servise i ispitivanja (preglede i 

servis kotlova, plamenika, podešavanje kontrole automatike, mjerenje emisija onečišćujućih 

tvari iz nepokretnih izvora, ispitivanje stabilnog sustava za dojavu požara, ispitivanje i 

pregled dizala, pregled i servis sigurnosnih ventila na kotlovima, servis i popravak 

vatrodojave – 34.003,12) i za podmirenje police osiguranja objekta (48.309,00 kn ). 

Za izradu Strategije sporta na području Grada Poreča sredstva se smanjuju  u punom iznosu 

ili za 100%  - 37.500,00 kuna, jer  se planirane aktivnosti neće realizirati. 

 

EU projektu  „I ja mogu trenirati“  
Sredstva se u povećavaju  za 1,36% ili za 6.000,00 kuna, sa 440.000,00 na 446.000,00 kuna, 

radi usklađivanja s realizacijom. U ovom projektu Grad Poreč bio je partner, a uloga Grada  

bila je nabaviti šator za odvijanje sportsko-rekreativnih aktivnosti. Projektom se poboljšao 

pristup ovim aktivnostima besplatno osobama s invaliditetom i djeci s teškoćama u razvoju, s 

ciljem povećanje njihove socijalne uključenosti i stvaranja navike svakodnevnog bavljenja 

tjelesnom aktivnošću.  

 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja:  

Rashodi se smanjuju u masi za 11,94% ili za 282.929,00 kuna, sa 2.370.100,00 na 

2.087.171,00 kuna.  

 

Smanjuju  se sredstva za: 

- sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama za 9,18% ili za 134.900,00kuna, sa  

1.469.286,00 na 1.334.386,00 kuna i to za:  

- najam stana za zdravstvene djelatnike za 23,27% ili za 23.500,00 kuna, sa 

101.000,00 na 77.500,00 kuna. Vrši se usklađivanje na toj poziciji, pa se povećavaju sredstva 

za najam stana liječnika koji rade u Hitnoj medicinskoj službi u Poreču za 4,73% ili za 3.500 

kuna, sa 74.000,00 na 77.500,00 kuna i smanjuju za najam stana liječnice koja je radila kao 

voditeljica Laboratorija u Poreču. Naime, sredstva u  iznosu do 27.000,00 kuna bila su 

planirana za plaćanje najma stana za voditeljicu Laboratorija, izvor financiranja općinski 

proračun. Kako je voditeljica početkom godine prestala raditi, a druga osoba nije primljena, 

unatoč objavljivanim natječajima za prijem u radni odnos, sredstva je potrebno umanjiti,  



 

 

- kapitalne pomoći za nabavu novog dijagnostičkog utrazvučnog uređaja za 

Ginekološku ambulantu u Domu zdravlja Poreč za 25% ili za 100.000,00 kuna, sa 

400.000,00 na 300.000,00 kuna, planiraju se dva izvora financiranja, Grad Poreč 100.000,00 

kuna i donacije za proračun 200.000,00 kuna, 

- kapitalne pomoći za nabavu opreme za Dom zdravlja Poreč za 22,80% ili za 

11.400,00 kuna, sa 50.000,00 na 38.600,00 kuna. Sredstva su bila planirana za nabavu opreme  

za Dom zdravlja u Poreču sredstvima sakupljenim na snimanju emisije „Lijepom našom“ u 

Poreču (AVD uređaja-automatskog vanjskog defibrilatora, CRP uređaja i potrošnog 

materijala za taj uređaj  te boca za kisik). Vrši se usklađivanje s prikupljenim iznosom, 

- sufinanciranje kreditne obveze izgradnje i opremanja Opće bolnice u Puli za 25% ili za 

148.019,00 kuna, sa 592.114,00 na 444.085, 00 kuna, zbog izmjena u dinamici otplate kredita  

 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

Rashodi se smanjuju u masi za 9,15% ili za 1.075.052,00 kuna, sa 11.743.707,00 na 

10.668.655,00 kuna. 

 

Dom za starije i nemoćne osobe  
Sredstva planirana za Dom povećavaju se u masi za 1,79% ili za 68.000,00 kuna, sa  

3.797.000,00 na 3.865.000,00 kuna. Za navedeni iznos povećavaju se sredstva planirana za 

sufinanciranje smještaja korisnika doma ili za 2,16 %, sa 3.149.000,00 na 3.217.000,00 

kuna. Proračunom za 2019. planirano je za sufinanciranje smještaja korisnika 2.769.000,00 

kuna, dok se iznos od 380.000,00 kuna odnosi na sufinanciranje troškova za 2 osobe u 

palijativnom programu. Sredstva su bila planirana za 73 korisnika s prosječnim iznosom 

sufinanciranja po korisniku od 3.169,00 kuna mjesečno Navedeni iznos neće biti dostatan za 

sufinanciranje smještaja korisnika, jer je u proteklih 8 mjeseci (siječanj-kolovoz) 2019. u 

Dom smješteno 8 novih korisnika s područja Grada Poreča, koji su ostvarili pravo na veći 

postotak sufinanciranja u odnosu na njihove prethodnike, odnosno u iznosu od 55% 

ekonomske cijene. Navedeni korisnici smješteni su na upražnjena mjesta preminulih korisnika 

koji su ostvarivali pravo na manji postotak sufinanciranja od strane Grada Poreča. Time se 

prema financijskim pokazateljima za prvih 8 mjeseci 2019. povećao prosječan udio Grada u 

sufinanciranju smještaja i iznosi 49%, što po korisniku iznosi 3.238,11 kuna, odnosno 2,14% 

više u odnosu na početku godine planiran prosječan udio Grada u sufinanciranju smještaja 

korisnika za 2019. godinu. 

 

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreča-Parenzo 

Sredstva planirana za Centar povećavaju se u masi za 1,21% ili za 24.000,00 kuna, sa  

1.980.153,00 na 2.004.153,00 kuna.  

Smanjuju se sredstva za : 

- Projektni ured – stručno, administrativno i tehničko osoblje za 0,68% ili za 9.000,00 kuna, 

sa 1.331.400,00 na 1.322.400,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s 

realizacijom i potrebama do kraja godine, te se smanjuju rashodi za: energiju, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, intelektualne i osobne usluge, plaće za redovan rad, ostale naknade 

troškova zaposlenima, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, komunalne 

usluge, zdravstvene i veterinarske usluge, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, 

naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela (upravnog vijeća), a povećavaju za: službena 

putovanja, naknade za prijevoz, usluge promidžbe i informiranja, ostale usluge i 

reprezentaciju. 

Povećavaju se sredstva za: 

- programske aktivnosti Centra za 3,70% ili za 24.000,00 kuna sa  648.753,00 na 672.753,00 

kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i potrebama te se 



 

 

smanjuju rashodi za: računalne usluge, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, 

reprezentaciju, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, stručno usavršavanje zaposlenike, 

energiju, a povećavaju za: usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge promidžbe i informiranja, 

intelektualne i osobne usluge, ostale usluge, službena putovanja, uredski materijal i ostale 

rashode za zaposlene. 

Planiraju se nova sredstva u iznosu od 9.000,00 kuna za nabavu uredske opreme i namještaja 

(7.000,00 kuna) i ulaganja u računalne programe (2.000,00 kuna).   

 

Programi u socijalnoj skrbi koji se ostvaruju na temelju Odluke o socijalnoj skrbi Grada 

Poreča i drugih Odluka 

Sredstva se smanjuju u masi za 10,57 % ili za 196.520,00 kuna, sa 1.856.150,00  na 

1.659.630,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za: 

- naknade za podmirenje troškova stanovanja (u novcu) za 7,76% ili za 38.000,00 

kuna, sa 490.000,00 na 452.000,00 kuna, 

- naknade za podmirenje troškova ogrjeva u cijelom iznosu ili za 100%, 52.250,00 

kuna, 

- naknade socijalno ugroženim umirovljenicima Grada Poreča za 9,84% ili za 

19.000,00 kuna, sa 193.000,00 na 174.000,00 kuna,  

- naknade vezano uz socijalno-zdravstvenu zaštitu građana u cijelom iznosu ili za 

100%,  5.000,00 kuna, 

- naknade za prehranu dojenčadi za 50% ili za 1.000,00 kuna, sa 2.000,00 na 

1.000,00 kuna 

- naknade za novorođeno dijete za 9,41% ili za 24.00,00 kuna, sa 255.000,00 na 

231.000,00 kuna 

- stipendije iz socijalnog programa za 3,43% ili za 9.000,00 kuna, sa 262.000,00 na 

253.500,00 kuna, 

- pomoć za kupnju udžbenika obiteljima u socijalnoj potrebi za 72% ili za 18.00,00 

kuna, sa 25.000,00 na 7.000,00 kuna, 

-  prehrana djece u osnovnim škola u riziku od siromaštva za 16,88% ili za 13.00,00 

kuna, sa 77.000,00 na 64.000,00 kuna, 

- prehrana djece u OŠ – Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 6,45% ili za 2.617,00 kuna, 

sa 40.590,00 na 37.973,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za: 

- topli obrok građanima u socijalnoj potrebi za 6,67% ili za 8.000,00 kuna, sa 

120.000,00 na 128.000,00 kuna, 

- naknade za boravak djece u jaslicama i vrtićima za 8,00% ili za 10.00,00 kuna, sa 

125.000,00 na 135.000,00 kuna,  

- naknade za produženi boravak učenika u osnovnim školama za 45,45% ili za 

15.000,00 kuna, sa 33.000,00 na 48.000,00 kuna,  

- naknade za dopunsko zdravstveno osiguranje  umirovljenika za 3,97% ili za 

40.000,00 kuna, sa 1.008.000,00 na 1.048.000,00 48.000,00 kuna.  

 

U aktivnosti Financiranje programa i projekta udruga u socijalnoj skrbi sredstva se 

planiraju u istom iznosu, 635.500,00 kuna, ali se vrši preraspodjela i povećavaju sredstva za 

udrugu Centar za inkluziju i podršku u zajednici-Naša dnevna zajednica Poreč za 2,77% ili za 

6.000,00 kuna, sa 216.000,00 na 222.000,00 kuna. Od listopada 2019. udruga ima jednog 

korisnika s područja Grada Poreča više, te je potrebno planirati dodatna sredstva za tog 

korisnika (2.000,00 mjesečno). 

 



 

 

Obveze iz ranije realiziranih programa  

Smanjuju se sredstva za subvencije kamata za poticanju stanogradnju za 10,00% ili za 

5.000,00 kuna,  sa 50.000,00 na 45.000,00 kuna u skladu sa ugovornim obvezama. 

 

EU projekti 

Za dva EU projekta sredstva se smanjuju u cijelom iznosu ili za 100% i to za: 

projekt: PSP – Psihosocijalna podrška za aktivno i zdravo starenje 652.302,00 kuna,  

projekt:  Prijatelj suncu 400.883,00 kuna. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti II. izmjenama i dopunama Programa 

Svrha predloženih II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim 

područjima je uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), 

njihovim financijskim planovima, te procjenama i potrebama do kraja godine, kao i 

procjenama i potrebama Upravnog odjela za one programe i projekte koje predlaže Odjel, a 

koji će se realizirati do kraja ove godine. 

Cilj donošenja II. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj donošenja II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba je uskladiti sadašnje Programe 

javnih potreba s II. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu.  

Sredstva potrebna za ostvarenje II. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su II. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019. 

 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, (“Narodne 

novine“ br. 10/97,107/07,94/13,98/19), članaka 5. i 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15), članaka 1. i 16. Pravilnika o financiranju 

programa i projekata koje provode organizacije civilnog društva („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 1/16 i 1/18/) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

….2019. godine donijelo je 

 

II. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

    Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18 i 7/19), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I. IZMJENE 

 

II. IZMJENE NOVI 

IZNOS 
IZNOS 

 

POSTOTAK 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtić „Radost“     

1.1.1 Vrtić I i II u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

6.915.437,00 +34.294,00 0,50 6.949.731,00 

  Program predškole 55.878,00 -514,00 -0,92 55.364,00 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
323.464,00 +36.492,00 +11,28 359.956,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
65.075,00 +23.805,00 +36,58 88.880,00 

1.2. Ukupno 1.1.1. 7.359.854,00 +94.077,00 +1,28 7.453.931,00 

1.1.2 Vrtić u Baderni    

  Odgojno i 

administrativno 
1.023.866,00 +68,00 +0,01 1.023.934,00 



 

 

tehničko osoblje 

  Program predškole 1.280,00 0,00 0,00 1.280,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
4.451,00 0,00 0,00 4.451,00 

 Ukupno 1.1.2. 1.029.597,00 +68,00 0,01 1.029.665,00 

1.1.3 Vrtić  u Vižinadi     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

770.150,00 +1.740,00 +0,23 771.890,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
17.500,00 +8.753,00 +50,02 26.253,00 

 Ukupno 1.1.3. 790.210,00 +10.493,00 +1,33 800.703,00 

1.1.4 Vrtić u Kašteliru     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.049.488,00 +114.486,00 +10,91 1.163.974,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
0,00 16.307,00 100,00 16.307,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
11.600,00 +60.795,00 +524,09 72.395,00 

 Ukupno 1.1.4. 1.063.648,00 +191.588,00 +18,01 1.255.236,00 

1.1.5 Vrtići u Lovreču     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

503.428,00 +10.815,00 +2,15 514.243,00 

  Program predškole 1.120,00 0,00 0,00 1.120,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
6.200,00 0,00 0,00 6.200,00 

 Ukupno 1.1.5. 510.748,00 +10.815,00 +2,12 521.563,00 

1.1.6 Jaslice u Poreču     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

2.375.647,00 +112.593,00 +4,74 2.488.240,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 

 Ukupno 1.1.6. 2.388.947,00 +112.593,00 +4,71 2.501.540,00 

 Ukupno 1.1. 13.143.004,00 +419.634,00 +3,19 13.562.638,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“     

1.2.1 Vrtić u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.697.050,00 +20.200,00 +1,19 1.717.250,00 

  Program predškole 6.720,00 0,00 0,00 6.720,00 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 
54.750,00 0,00 0,00 54.750,00 



 

 

  Zavičajna nastava 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
116.800,00 0,00 0,00 116.800,00 

 Ukupno 1.2.1. 1.880.320,00 +20.200,00 +1,07 1.900.520,00 

1.2.2 Vrtić u Taru     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.175.500,00 0,00 0,00 1.175.500,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 

9.300,00 0,00 0,00 9.300,00 

 Ukupno 1.2.2. 1.184.800,00 0,00 0,00 1.184.800,00 

1.2.3 Vrtić u Varvari     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

947.300,00 0,00 0,00 947.300,00 

 Ukupno 1.2.3. 947.300,00 0,00 0,00 947.300,00 

1.2.4 Vrtić u Velom Maju     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

820.525,00 +33.000,00 +4,02 853.525,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

 Ukupno 1.2.4. 880.525,00 +33.000,00 +3,75 913.525,00 

1.2.5 Vrtić u Dračevcu     

  Izgradnja i opremanje 

DV u Dračevcu 

4.449.000,00 +400.000,00 +8,99 4.849.000,00 

 Ukupno 1.2.5. 4.449.000,00 +400.000,00 +8,99 4.849.000,00 

 Ukupno 1.2.  9.341.945,00 +453.200,00 +4,85 9.795.145,00 

 UKUPNO 1.  22.484.949,00 +872.834,00 +3,88 23.357.783,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE    

  Sufinanciranje 

programa privatnih 

dječjih vrtića  

3.891.120,00 -103.120,00 -2,65 3.788.000,00 

 Ukupno 2.   3.891.120,00 -103.120,00 -2,65 3.788.000,00 

3. ZAVIČAJNA NASTAVA U PREDŠKOLSKIM USTANOVAMA   

  Troškovi održavanja 

stručnog skupa 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

 UKUPNO 1., 2. i 3. 26.386.069,00 +769.714,00 +2,92 27.155.783,00 

 

  Članak 2. 

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

                       Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019. 

 

Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 86/12, 126/12, 

94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

…..2019. godine donijelo je 

 

II. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18 i 7/19), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I. IZMJENE II. IZMJENE 
 

NOVI 

IZNOS 

    IZNOS POSTOTAK  

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - decentralizirane funkcije      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.338.443,00 0,00 0,00 1.338.443,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove  - minimalni 

standard 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  Nabava opreme- 

minimalni standard 
74.285,00 0,00 0,00 74.285,00 

 Ukupno  1.612.728,00 0,00 0,00 1.612.728,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.093.423,00 +13.600,00 +1,24 1.107.023,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima  
19.250,00 +1.000,00 +5,19 20.250,00 

  Izborni i dodatni 

programi 
35.575,00 +5.364,00 +15,08 40.939,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 
26.038,00 -17.763,00 -68,22 8.275,00 



 

 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

729.633,00 -2.500,00 -0,34 727.133,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
698.633,00 +210.600,00 30,14 909.233,00 

  Odjel djece s teškoćama 

u razvoju 
23.000,00 -7.500,00 -32,61 15.500,00 

  Školsko sportsko 

društvo  
22.800,00 -18.950,00 -83,11 3.850,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika  
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
13.333,00 +8.480,00 +63,60 21.813,00 

  Stručna županijska 

vijeća 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Učeničke zadruge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Mentorstvo 10.554,00 -2.767,00 -26,22 7.787,00 

  Implementacija 

aktivnosti HACCP 

sustava 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  Zavičajna nastava 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Pomoćnik u nastavi 109.885,00 -46.391,00 -42,22 63.494,00 

  Područna škola Žbandaj 

- tehničko osoblje 
207.978,00 -24.644,00 -11,85 183.334,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

20.500,00 -5.200,00 -25,37 15.300,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 
58.700,00 0,00 0,00 58.700,00 

  Nabava udžbenika 0,00 370.000,00 100,00 370.000,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

16.110,00 -1.348,00 -8,37 14.762,00 

  Pomoćnici u nastavi -

projekt INkluzivne škole 

5+ 

441.722,00 -51.962,00 -11,76 389.760,00 

  Pomoćnik u školi - 

stručno osposobljavanje  
13.882,00 -13.882,00 -100,00 0,00 

  Školska shema  23.488,00 +19.174,00 +81,63 42.662,00 

 Ukupno  3.590.504,00 +435.311,00 +12,12 4.025.815,00 

 Ukupno 1.1. 5.203.232,00 +435.311,00 +8,37 5.638.543,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“   

 -  decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

305.795,00 0,00 0,00 305.795,00 

  Nabava opreme-

minimalni standard  
26.000,00 1.742,00 6,70 27.742,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

20.000,00 -1.742,00 -8,71 18.258,00 

 Ukupno  351.795,00 0,00 0,00 351.795,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 364.254,00 0,00 0,00 364.254,00 



 

 

  Izborni i dodatni 

programi 
24.788,00 0,00 0,00 24.788,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

260.375,00 0,00 0,00 260.375,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
184.793,00 0,00 0,00 184.793,00 

  Program škola 

nacionalnih manjina 
8.464,00 0,00 0,00 8.464,00 

  Redoviti program 

odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

150.931,00 -205,00 -0,14 150.726,00 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 0,00 0,00 7.859,00 

  Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

75.885,00 +2.205,00 +2,91 78.090,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 
9.600,00 +212,00 2,21  9.812,00 

  Nabava udžbenika  0,00 38.516,00 100,00 38.516,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

3.927,00 -191,00 -4,86 3.736,00 

  Školska shema  5.337,00 +1.095,00 +20,52 6.432,00 

  Građanski odgoj-

eksperimentalna 

izvannastavna aktivnost 

11.503,00 0,00 0,00 11.503,00 

 Ukupno  1.114.716,00 +41.632,00 +3,73 1.156.348,00 

 Ukupno 1.2. 1.466.511,00 +41.632,00 +2,84 1.508.143,00 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

316.133,00 0,00 0,00 316.133,00 

  Nabava opreme - 

minimalni standard 

150.465,00 0,00 0,00 150.465,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

17.535,00 0,00 0,00 17.535,00 

 Ukupno  484.133,00 0,00 0,00 484.133,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.097.631,00 -23.300,00 -2,12 1.074.331,00 

  Međunarodno 

gitarističko natjecanje 

„Poreč Fest“ 

126.000,00 -3.320,00 -2,63 122.680,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova iznad 

minimalnog standarda 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

141.050,00 0,00 0,00 141.050,00 

  Pripravništvo u školama 112.380,00 +2.754,00 +2,45 115.134,00 

 Ukupno  1.522.061,00 -23.866,00 -1,57 1.498.195,00 



 

 

 Ukupno 1.3. 2.006.194,00 -23.866,00 -1,19 1.982.328,00 

1.4. Osnovna škola „Finida“     

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.148.793,00 0,00 0,00 1.148.793,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 

134.427,00 0,00 0,00 134.427,00 

 Ukupno  1.283.220,00 0,00 0,00 1.283.220,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 671.308,00 +6.000,00 +0,89 677.308,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima 

20.000,00 -6.000,00 -30,00 14.000,00 

  Izborni i dodatni 

program  

39.000,00 -6.000,00 -15,38 33.000,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti  

72.500,00 +6.000,00 +8,28 78.500,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

900.746,00 0,00 0,00 900.746,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 

886.847,00 0,00 0,00 886.847,00 

  Školsko sportsko 

društvo  

24.400,00 -1.200,00 -4,92 23.200,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika 

2.600,00 -2.600,00 -100,00 0,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

6.400,00 -6.400,00 -100,00 0,00 

  Stručna županijska 

vijeća 

1.500,00 +1.607,00 +107,13 3.107,00 

  Mentorstvo  2.330,00 0,00 0,00 2.330,00 

  Zavičajna nastava 11.000,00 +2.600,00 +23,64 13.600,00 

  Državna natjecanja 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

  Nabava opreme – iznad 

minimalnog standarda 

185.000,00 +12.600,00 +6,81 197.600,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 

56.200,00 0,00 0,00 56.200,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

20.553,00 -1.078,00 -5,24 19.475,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

120.908,00 0,00 0,00 120.908,00 

  Školska shema 20.633,00 +21.476,00 +104,09 42.109,00 

  Pripravništvo u školama 102.820,00 0,00 0,00 102.820,00 

 Ukupno 3.149.545,00 +27.005,00 +0,86 3.176.550,00 

 Ukupno 1.4. 4.432.765,00 +27.005,00 +0,61 4.459.770,00 

 Ukupno 1. 13.108.702,00 +480.082,00 +3,66 13.588.784,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

363.300,00 0,00 0,00 363.300,00 

 Ukupno 2.1. 363.300,00 0,00 0,00 363.300,00 



 

 

2.2. Srednja škola „Anton Štifanić“    

  Dani otvorene nastave  2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Međunarodna suradnja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

 Ukupno 2.2. 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 

 Ukupno 2. 452.300,00 0,00 0,00 452.300,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3. 354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 645.000,00 +31.800,00 +4,93 676.800,00 

  Učeničke stipendije 69.000,00 -10.200,00 -14,78 58.800,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola 

izvan Poreča 

245.000,00 -40.000,00 -16,33 205.000,00 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 

306.000,00 -36.000,00 -11,76 270.000,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

45.000,00 -10.000,00 -22,22 35.000,00 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenicima 

osnovnih škola 

100.000,00 -70.000,00 -70,00 30.000,00 

  Produženi boravak za 

učenike iz Poreča u OŠ 

„J.Rakovac“ Sv.Lovreč 

28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

  Prijevoz učenika 

osnovnih škola 

0,00 145.000,00 100,00 145.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

25.373,00 0,00 0,00 25.373,00 

 Ukupno 4. 1.463.373,00 +10.600,00 +0,72 1.473.973,00 

 Ukupno od 1. do 4. 15.378.675,00 +490.682,00 +3,19 15.869.357,00 

 

Članak 2. 

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019. 

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj …..2019. godine  

 

II. izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18 i 7/19), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 

Red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I.IZMJENE II. IZMJENE NOVI 

IZNOS 

    IZNOS POSTOTAK  

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Pučko otvoreno učilište      

 Uprava Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

2.060.834,00 +1.433,00 +0,07 2.062.267,00 

  Nabava opreme za 

upravu 

31.000,00 +8.000,00 +25,81 39.000,00 

 Ukupno   2.091.834,00 +9.433,00 +0,45 2.101.267,00 

 Kulturna 

djelatnost 

Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.313.080,00 0,00 0,00 1.313.080,00 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

2.621.323,00 -69.514,00 -2,65 2.551.809,00 

  Nabava opreme u 

kulturi 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Imovinsko pravni 

odnosi za 

Peterokatnu kulu u 

Poreču 

250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 



 

 

 Ukupno  4.229.403,00 -319.514,00 -8,17 3.909.889,00 

 EU projekti EU projekt: START 

IN KAMP-ESF 

735.928,00 -83.928,00 -11,40 652.000,00 

  EU projekt: 

ARCHEO S.-

INTERREG IT-HRV 

803.338,00 -46.500,00 -5,79 756.838,00 

  EU projekt: 

KAZALIŠTE U 

POREČU KUP +54 

82.166,00 -1.866,00 -2,27 80.300,00 

 Ukupno   1.621.432,00 -132.294,00 -8,88 1.489.138,00 

 Ukupno 1.1.  7.942.669,00 -442.375,00 -5,57 7.500.294,00 

1.2. Gradska knjižnica Poreč    

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.127.174,00 +28.957,00 +2,57 1.156.131,00 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 

164.000,00 -2.000,00 -1,22 162.000,00 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

165.000,00 +5.000,00 +3,03 170.000,00 

  Nabava opreme za 

knjižnice 

33.000,00 +3.443,00 +10,43 36.443,00 

  Adaptacija i sanacija 

knjižnice  

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

 Ukupno 1.2.  1.497.174,00 +35.400,00 +2,36 1.532.574,00 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine   

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.807.651,00 +89.480,00 +4,95 1.897.131,00 

  Restauracije, izložbe 

i istraživanja 

muzejske građe 

681.966,00 +745,00 +0,11 682.711,00 

  Nabava opreme, 

knjiga i muzejskih 

predmeta 

71.000,00 +12.000,00 +16,90 83.000,00 

  Obnova Palače Sinčić 711.000,00 0,00 0,00 711.000,00 

 Ukupno 1.3.  3.271.617,00 +102.225,00 +3,12 3.373.842,00 

 Ukupno 1.  12.711.460,00 -304.750,00 -2,40 12.406.710,00 

2. UDRUGE     

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

udruga u kulturi   

306.000,00 -20.000,00 -6,54 286.000,00 

 Ukupno 2.  306.000,00 -20.000,00 -6,54 286.000,00 

3. OSTALI PROGRAMI      

  Centar za mlade  44.000,00 -20.300,00 -46,14 23.700,00 

  Ostale potrebe u 

kulturi 

145.000,00 +10.200,00 +7,03 155.200,00 

 Ukupno 3.  189.000,00 -10.100,00 -5,34 178.900,00 

4. EU PROJEKTI     

  Kazalište u Poreču –

KUP +54 

145.864,00 0,00 0,00 145.864,00 

  S.P.A.C.E. -„Street 

Participation for 

Active Citizenship in 

Europe“ 

11.000,00 -1.400,00 -12,73 9.600,00 



 

 

 Ukupno 4.  156.864,00 -1.400,0 -0,89 155.464,00 

 UKUPNO od 1. do 4.  13.363.324,00 -336.250,00 -2,52 13.027.074,00 

 

Članak 2.  

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019. 

 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 

98/19), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ……2019. godine donijelo je 

 

II. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18 i 7/19), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I.IZMJENE II.IZMJENE NOVI IZNOS 

    IZNOS POSTOTAK  

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE „ŽATIKA“   

  Zakupnine i najamnine    1.550.000,00 -200.000,00 -12,90 1.350.000,00 

  Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima 

u javnom sektoru 

4.350.000,00 -490.000,00 -11,26 3.860.000,00 

 Ukupno 1. 5.900.000,00 -690.000,00 -11,69 5.210.000 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

  Korištenje sportske 

dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 

250.000,00 +250.000,00 +100,00 500.000,00 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 
2.520.000,00 0,00 0,00 2.520.000,00 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 
1.397.000,00 0,00 0,00 1.397.000,00 

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije 

i sportskih aktivnosti 

 

2.003.000,00 
0,00 0,00 

 

2.003.000,00 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 +110.000,00 +55,00 310.000,00 



 

 

  Održavanje sportskih 

objekata 
799.000,00 +66.000,00 +8,26 865.000,00 

  Redovno održavanje 

sportske dvorane 

Žatika 

500.000,00 +191.000,00 +38,20 691.000,00 

  Fond izvrsnosti 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 Ukupno 2. 7.969.000,00 +617.000,00 +7,74 8.586.000,00 

3. STRATEŠKI DOKUMENTI    

  Izrada Strategije sporta 

na području Grada 

Poreča 

37.500,00 -37.500,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 3. 37.500,00 -37.500,00 -100,00 0,00 

4. OSTALI PROGRAMI      

  Članstvo u Hrvatskoj 

olimpijskoj obitelji 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 Ukupno 4. 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

5. EU PROJEKT     

  „ I ja mogu trenirati“ 440.000,00 +6.000,00 +1,36 446.000,00 

 Ukupno 5. 440.000,00 +6.000,00 +1,36 446.000,00 

 UKUPNO od 1. do 5.   14.496.500,00 -104.500,00 -0,72 14.392.000,00 

 

Članak 2. 

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019. 

 

Na temelju članka 6. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 

100/18), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj …..2019. godine donosi 

 

II.  izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18 i 7/19), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I.IZMJENE II.IZMJENE NOVI 

IZNOS 

    IZNOS POSTOTAK  

1. USTANOVE     

 Sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama    

1.1.  Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč/ Zavod za 

hitnu medicinu IŽ 

Najam stana za 

zdravstvene 

djelatnike  

101.000,00 -23.500,00 -23,27 77.500,00 

1.2. Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč   

Prevencija 

kardiovaskularnih 

bolesti u gradu 

Poreču 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

1.3. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje 

Hitne medicinske 

pomoći po 

standardima 

481.204,00 0,00 0,00 481.204,00 

1.4. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje 

Hitne medicinske 

pomoći iznad 

standarda 

407.082,00 0,00 0,00 407.082,00 

1.5 Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Nabava 

dijagnostičkog 

400.000,00 -100.000,00 -25,00 300.000,00 



 

 

Poreč   ultrazvučnog 

uređaja za 

Ginekološku 

ambulantu IDZ 

Ispostava Poreč 

1.6 Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč   

Nabava opreme  50.000,00 -11.400,00 -22,80 38.600,00 

 Ukupno 1. 1.469.286,00 -134.900,00 -9,18 1.334.386,00 

2. Virtualni centar za invazivne vrste     

  Sufinanciranje 

projekta 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 Ukupno 2. 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3. Veterinarska bolnica Poreč     

  Kontrola i 

suzbijanje 

populacije galebova 

klaukavca i 

procjena rizika 

prekomjerne 

populacije za 

zdravlje ljudi 

19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

  Psi kao rezervoari i 

indikatori opasnih 

zoonoza 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Sterilizacija i 

kastracija mačaka 

lutalica 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 Ukupno  3.  56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 

4. Opća bolnica Pula     

  Sufinanciranje 

kreditne obveze 

izgradnje i 

opremanja Opće 

bolnice u Puli 

592.114,00 -148.029,00 -25,00 444.085,00 

 Ukupno 4.  592.114,00 -148.029,00 -25,00 444.085,00 

5. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije    

  Pravilna prehrana u 

školama – Zdrave 

marende 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Otvaranje i 

organiziranje rada 

Savjetovališta za 

prehranu na 

području Grada 

Poreča  

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

 Ukupno 5.  36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 

6. PREVENTIVNI PROGRAMI      

  Mamografski 

pregledi žena iznad 

40 godina  

84.000,00 

 

0,00 

 

0,00 84.000,00 

 Ukupno 6 .     84.000,00 0,00 0,00    84.000,00 

7. OSTALE AKTIVNOSTI     

  Projekt „Hoditi i 32.700,00 0,00 0,00 32.700,00 



 

 

zdravi biti“ 

 Ukupno  7.  32.700,00 0,00 0,00 32.700,00 

 UKUPNO  od 1. do 7. 2.370.100,00 -282.929,00   -11,94 2.087.171,00 

 

Članak 2. 

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019. 

 

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12,152/14,99/15,52/16,16/17,98/19), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

…..2019. godine  donosi  

 

II. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18 i 7/19), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I.IZMJENE II. IZMJENE NOVI 

IZNOS 

    IZNOS POSTOTAK  

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

3.149.000,00 +68.000,00 +2,16 3.217.000,00 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 

  Hospicij-kućna skrb 283.000,00 0,00 0,00 283.000,00 

  Medicinska rekreacija za 

starije 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

 Ukupno 1.1. 3.797.000,00 +68.000,00 +1,79 3.865.000,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad Poreč-Parenzo   

  Projektni ured - stručno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.331.400,00 -9.000,00 -0,68 1.322.400,00 

  Programske aktivnosti 

Centra Zdravi grad 

648.753,00 +24.000,00 +3,70 672.753,00 

  Nabava opreme za 

redovno poslovanje 

0,00 9.000,00 100,00 9.000,00 

 Ukupno 1.2. 1.980.153,00 +24.000,00 +1,21 2.004.153,00 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    



 

 

  Rehabilitacija korisnika 

s utjecajnim teškoćama u 

razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima 

383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 

 Ukupno 1.3. 383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 

 Ukupno 1. 6.160.153,00 +92.000,00 +1,49 6.252.153,00 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

490.000,00 -38.000,00 -7,76 452.000,00 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

52.250,00 -52.250,00 -100,00 0,00 

  Jednokratne naknade 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

  Naknade za dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 

2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

  Naknada socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

193.000,00 -19.000,00 -9,84 174.000,00 

 Ukupno 2.1. 887.650,00 -109.250,00 -12,31 778.400,00 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

120.000,00 +8.000,00 +6,67 128.000,00 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

  Naknade vezane uz 

socijalno-zdravstvenu 

zaštitu građana 

5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 2.2. 207.000,00 +3.000,00 +1,45 204.000,00 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

2.000,00 -1.000,00 -50,00 1.000,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

  Naknade za boravak 

djece u jaslicama i 

vrtićima 

125.000,00 +10.000,00 +8,00 135.000,00 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

33.000,00 +15.000,00 +45,45 48.000,00 

  Naknade za novorođeno 

dijete 

255.000,00 -24.000,00 -9,41 231.000,00 

  Prijevoz djece u Dnevni 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 



 

 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

 Ukupno 2.3 499.000,00 0,00 0,00 499.000,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

254.400,00 -900,00 -0,35 253.500,00 

  Studentske stipendije za 

osobe s invaliditetom 

8.100,00 -8.100,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 2.4 262.500,00 -9.000,00 -3,43 253.500,00 

 Ukupno 2.  1.856.150,00 -196.520,00 -10,57 1.659.630,00 

3.  UDRUGE     

3.1.  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga u 

socijalnoj skrbi 

337.500,00 -6.000,00 -1,80 331.500,00 

3.2.  Sigurna kuća Istra 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

3.3.  Centar za inkluziju i 

podršku u zajednici -

Naša dnevna zajednica 

Poreč 

216.000,00 +6.000,00 +2,77 222.000,00 

3.4. Gradsko 

društvo 

Crvenog 

križa Poreč 

Dobrovoljno darivanje 

krvi 

Pomladak i mladež CK 

Prva pomoć 

Zdravstveno-preventivni 

programi 

Služba tražena 

Socijalni program 

Pomoć u kući starim i ne 

moćnim osobama 

 

 

 

 

 

467.129,00 

 

 

54.000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

467.129,00 

 

 

54.000,00 

 

 Ukupno 3.4.  521.129,00 0,00 0,00 521.129,00 

 Ukupno 3.  1.154.629,00 0,00 0,00 1.154.629,00 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 -18.000,00 -72,00 7.000,00 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

1.008.000,00 +40.000,00 +3,97 1.048.000,00 

  Zimovanje djece iz 

obitelji u socijalnoj 

potrebi 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Prehrana djece u 

osnovnim školama u 

riziku od siromaštva 

77.000,00 -13.000,00 -16,88 64.000,00 

  Naknade za grobna 

mjesta hrvatskim 

braniteljima 

Domovinskog rata 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Prehrana djece u OŠ 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

40.590,00 -2.617,00 -6,45 37.973,00 

 Ukupno 4.  1.175.590,00 +6.383,00 +0,54 1.181.973,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna Zakup zgrade Doma za 282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 



 

 

obveza starije i nemoćne osobe 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 Ukupno 5.  344.000,00 -5.000,00 -1,45 339.000,00 

6. EU PROJEKTI     

  Projekt: PSP – 

Psihosocijalna podrška 

za aktivno i zdravo 

starenje 

652.302,00 -652.302,00 -100,00 0,00 

  Projekt: Prijatelj suncu 400.883,00 -400.883,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 6. 1.053.185,00 -1.053.185,00 -100,00 0,00 

 UKUPNO od 1. do 6. 11.743.707,00 -1.075.053,00 -9,15 10.668.655,00 

 

Članak 2. 

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


